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 شاخص

بیشترین افزایش و کاهش سهم 
شاغلان در استان ها   

تــازه ترین داده های مرکز آمــار از تغییرات 
وضعیت اشتغال استان ها نشان می دهد 
که در زمستان سال گذشته، استان های 
سیستان و بلوچستان، گلستان و کرمان با 
بیشترین افزایش نسبت اشتغال روبــه رو 
شده اند. نسبت اشتغال به نسبت جمعیت 
شاغل 15 ساله و بیشتر به کل جمعیت در 
سن کار گفته می شود. از سوی دیگر استان 
های آذربایجان غربی، اردبیل و هرمزگان 
بیشترین افت نسبت اشتغال را داشته اند. 
در این بازه زمانی، نسبت اشتغال کل کشور 
و استان خراسان رضوی به ترتیب افت 0.3 و 

1.7 واحد درصدی داشته است.  

ــان بــه اطـــاع رسانی  رئــیــس جمهور بــا اذعـ
زودهنگام در سال گذشته درخصوص حذف 
ارز 4200، وعــده داد که این طرح ،امسال 

بدون وارد کردن شوک اقتصادی انجام شود.
سید ابراهیم رئیسی عصر پنج شنبه در سفر 
استانی خود به البرز در دیدار با نخبگان، علما، 
خانواده شهدا ، ایثارگران و جمعی از قشرهای 
مختلف مردم البرز به موضوع بودجه در سال 
گذشته و مشکات اقتصادی اشاره و تصریح 
کرد: مشکل دولت را مقام معظم رهبری حل 
کردند و با اختیارات خود اجــازه دادنــد چند 
ماه باقی مانده سال 1400 با حذف نکردن 
ارز ترجیحی وضعیت اقتصادی را دچار شوک 
نکنیم و با موفقیت 1400 را تمام و قانون 

بودجه 1401 را تصویب کردیم. 
رئیس جمهور ادامه داد: از اوایل سال به این 
فکر بودیم تا این موضوع را نیز به نحوی مدیریت 
کنیم که شوک اقتصادی وارد نشود و ثبات بازار 
حاکم باشد و به نحوی شود که کار اقتصادی 
دنبال شود و اصاح اقتصادی هم انجام شود. 
وی گفت: در خصوص حذف ارز ترجیحی در 
دولت تصمیم گیری از اول روشن بود و با تردید 
سخن نگفتیم ضمن این که دولتمردان و تیم 
اقتصادی هم نظرشان همین است ولی اطاع 
رسانی زودهنگامی انجام شد که باید یک ماه 
بعد از آن انجام می شد که این اطاع رسانی به 

دلیل عدم هماهنگی نبود. 
اگرچه رئیس جمهور اشاره نکرد که اظهارات 
زودهنگام در زمینه حذف ارز 4200 از سوی 

چه کسی انجام شده است اما سال گذشته 
موضع محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس 
جمهور در این زمینه خبر ساز شد. محسن 
رضایی اوایــل آبــان سال گذشته گفته بود از 
ماه آینده خبرهای خوشی در زمینه جبران 
هزینه هایی که به زندگی مردم تحمیل شده 
ــت. بسیاری از ایــن اظهارنظر  خواهیم داش
برداشت آغاز حذف ارز 4200 و واریز یارانه 
جدید را داشتند که وزیــر اقتصاد به عنوان 
سخنگوی اقتصادی دولت ضمن تایید پیگیری 
حذف ارز 4200 در دولت، زمان اجرای آن 
جهرمی  بــهــادری  کرد.همچنین  تکذیب  را 
سخنگوی دولت نیز سه شنبه هفته گذشته 
اعام کرده بود که ارز ترجیحی حذف نشده و 

در حال تخصیص است.

مصوبه مجلس برای 161 هزار میلیارد 	 
تومان مابه التفاوت ارزی

ــزارش خــراســان، مجلس در قانون بودجه  به گ
1401 نحوه حذف ارز 4200 و جایگزین آن را 
مشخص کرده است. در بند یک جزء ص تبصره یک 
قانون بودجه امسال به دولت اجازه داده شده تا 
سقف 161 هزار میلیارد تومان بابت مابه التفاوت 
ارز ترجیحی بــرای واردات کالاهای اساسی، 
اختصاص  پزشکی  مصرفی  تجهیزات  و  دارو 
دهد. براساس مصوبه مجلس، چنان چه دولت 
قصد دارد کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف 
کند باید قباً ترتیبات قانونی جبران زیان رفاه 
مصرف کننده برای کالاهای اساسی را از طرق 
کالابرگ الکترونیکی و در امور پزشکی از طریق 
بیمه ها و به طــرق جایگزین مطمئن به انجام 

رسانده باشد به طوری که افراد بتوانند این کالاها 
و خدمات را به نرخ پایان شهریور 1400 و در سقف 

سهمیه تعیین شده تهیه کنند.

حذف ارز 4200 از تعرفه گمرکی ابلاغ شد	 
در همین حال با اباغ قانون بودجه 1401 به 
گمرک ایران، دستور حذف نرخ 4200 تومانی 
از محاسبه حقوق ورودی و جایگزینی نرخ ارز 
حاشیه بازار صادر شده است. به گزارش ایسنا، با 
اباغ قانون بودجه امسال از سوی رئیس جمهور، 
گمرک ایران نیز اعمال تغییرات را آغاز کرده که 
مهم ترین این تغییرات، تغییر نرخ ارز در محاسبه 
حقوق ورودی است به طوری که نرخ  4200 به 
نرخ سامانه ETS  که نزدیک به بازار است، افزایش 
می یابد که طی آن مالیات بر ارزش افزوده نیز با 
نرخ جدید محاسبه خواهد شد. در همین حال 
رئیس کل گمرک از تعدیل حقوق گمرکی سایر 
کالاها عاوه بر  کالاهای اساسی  خبر داد که  از 
طریق ستاد هماهنگی اقتصادی دولت انجام 
خواهد شد. این اقدام برای جبران افزایش نرخ 
مبنای محاسبه تعرفه گمرکی صورت خواهد 
گرفت. در همین حال آمــار گمرک از تجارت 
خارجی کشور در سال گذشته از واردات 15.1 
میلیارد دلار کــالاهــای اساسی مشمول ارز 
4200 حکایت دارد. به این ترتیب دولت در 
مواجهه با 15 میلیارد دلار ارز 4200 باید در 
زمینه نحوه حذف آن و چگونگی جبران آن و 
اختصاص 161 هزار میلیارد تومان مابه التفاوت 

آن تدبیر درستی بیندیشد.

آماده باش برای حذف ارز 4200   
گام نخست حذف ارز 4200 با حذف این ارز در محاسبه تعرفه گمرکی برداشته شد، رئیسی هم با انتقاد ضمنی از اطاع رسانی 

زودهنگام در این زمینه در سال گذشته، وعده داد که این اقدام بدون وارد کردن شوک انجام می شود 

افزایش قیمت گوشت قرمز 

بردبار: در حالی که برخی رسانه ها از افزایش 
ــای ماه مبارک  قیمت گوشت قرمز در این روزه
رمضان خبر می دهند و درمقابل برخی از مسئولان 
متولی تامین گوشت و دام کشور از کافی بودن 
منابع و ذخایر دامی و گوشت می گویند اما مراجعه 
میدانی خبرنگار ما از افزایش محسوس قیمت 
گوشت قرمز حکایت دارد. البته اگر قیمت های 
فعلی را با قیمت های منتشر شده در تاریخ 18 آذر 
سال گذشته در همین ستون مقایسه کنیم، افزایش 
قیمت محسوس تر است به طوری که مثا قیمت 
ران گوسفندی درآن تاریخ هر کیلو 141 هزار 
تومان بوده اما هم اکنون  189 هزار تومان شده 
است، یا قیمت راسته گوسفندی درآن تاریخ 134 
هزار تومان بوده و اکنون به 180 هزار تومان رسیده 
است، در ادامه قیمت های انواع گوشت قرمز از 
یکی از قصابی های با سابقه مرکز شهر تهران را می 

بینید: )قیمت ها به ازای هر کیلوگرم است(
شقه گوسفندی با دنبه ، 170 هزار تومان

شقه گوسفندی بدون دنبه، 180 هزار تومان
ران گوسفندی ، 189 هزار تومان

سردست گوسفندی، 185 هزار تومان
راسته و گردن گوسفندی، 180 هزار تومان

قلوه گاه گوسفندی، 149 هزار تومان
جگر، دل و قلوه گوسفندی، 210 هزار تومان

جگر، دل و قلوه گوساله، 165 هزار تومان
ماهیچه ممتاز تازه گوسفندی، 225 هزار تومان

گوساله مخلوط )با دنبه( 165 هزار تومان
سردست گوساله، 179 هزار تومان

ران گوساله، 185 هزار تومان
مغز ران گوساله، 189 هزار تومان

فیله گوساله تازه، 245 هزار تومان

 خودرو، سال جدید را 
با گرانی آغاز کرد

ــاه داران و  ــگ ــش ــای ــم ــه ن ــادی ــح مهر - رئــیــس ات
فروشندگان خودروی تهران گفت: با بازگشایی 
بــازارهــا، شاهد افزایش قیمت در خودروهای 
مختلف بودیم که این افزایش در خودروهای مدل 

1401 میانگین 10 تا 15 میلیون تومان بود.

تشکیل پرونده مالیاتی برای 2.2 
میلیون مؤدی جدید

فارس - رئیس سازمان مالیاتی در توئیتی نوشت: 
هر چند تور مالیات فراگیر است ولی فرار مالیاتی هم 
به طور گسترده صورت می گیرد. ماموریت اصلی 
سازمان ،امسال جلوگیری از فرار مالیاتی است. در 
سال گذشته برای بیش از دو  میلیون و 200 هزار 

مؤدی جدید پرونده مالیاتی تشکیل شد.

توافق لبنی ایران و روسیه

ایسنا - ایران و روسیه توافق کردند که برخی از 
محصولات لبنی از ایــران به روسیه صــادر شود. 
این توافق در دیدار کاظم جالی، سفیر جمهوری 
اسامی ایران در مسکو، علیرضا پیمان پاک، رئیس 
کل سازمان توسعه تجارت و مدیران تعدادی از 
شرکت های لبنی و اتحادیه صادرکنندگان آبزیان 
با مقامات روسی رقم خورد. دو طرف درخصوص 
توسعه همکاری  در زمینه نظارت بر استانداردها 
در تولید و تجارت محصولات لبنی، آبزیان، نباتات، 

گوشت دام و طیور به مذاکره پرداختند.

انتقاد رستم قاسمی از مسکن مهر

تسنیم -رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی از 
پیش بینی سه هــزار میلیارد تومان بــرای توسعه 
راه هــای استان البرز خبر داد و گفت:  در مسکن 
مهر به جای شهرسازی، مسکن سازی شد. وی با 
اشاره به این که پروژه مسکن مهر اگرچه یک کار 
بزرگ محسوب می شود اما به جای شهرسازی فقط 
مسکن سازی شده است، گفت: در طرح نهضت 
ملی مسکن 30 مشکل زیر ساختی برطرف شده و 
در صندوق ملی مسکن برای زیرساخت ها و نیازها 

نیز اعتباری را پیش بینی کرده ایم.

بازار خبر

نبض بازار

 وعده دسترسی عادلانه به منابع بانکی 
با وجود نابرابری شدید 

در شرایطی وزیر اقتصاد از برنامه دولت برای دسترسی عادلانه 
همه قشرها به اعتبارات بانکی خبر داده که آمارها از نابرابری 

شدید بین استان ها و دهک ها در این زمینه حکایت دارد 

اظهارات وزیر اقتصاد حاکی از رویکرد جدید 
این وزارتخانه برای عادلانه تر کردن چتر 
تامین مالی در کشور است به طوری که سهم 
گروه های دارای دسترسی کمتر به اعتبار 
نیز افزایش یابد. این در حالی است که داده 
هــای بانکی، از توزیع به شــدت ناعادلانه 
تسهیات بانکی در برخی مناطق کشور از 
جمله تهران نسبت به دیگر مناطق حکایت 
دارد. از ســوی دیگر ایــن موضوع از منظر 
دهک های درآمدی نیز اصاً مناسب نیست 
به طوری که گفته می شود دهک های بالای 
درآمدی جامعه چهار برابر دهک های پایین، 

از تسهیات بانکی استفاده می کنند.
به گــزارش فــارس، احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد در جلسه هم اندیشی اخیر خود 
با مدیران عامل بانک ها، بر توسعه تامین 
مالی تاکید کرد و گفت: بنا داریم در تأمین 
البته،  مالی پیشرفت نقش آفرینی کنیم. 
نه پیشرفت صرفاً به معنای توسعه سخت 
و مکانیکی پروژه های بزرگ، بلکه توسعه 
ــد بــه مفهوم فــراگــیــر، یعنی  فراگیر و رش
ــورداری گــروه هــای حاشیه ای را هم  ــرخ ب
ببینیم و سعی کنیم که )سهم( گروه های 
دارای دسترسی کمتر به اعتبار به مثابه 
ــدرن، نیز  یک امــر مهم در اداره اقتصاد م

بهبود یابد.
به گزارش خراسان، این اظهارات را می توان 
ناظر به وضعیت ناعادلانه توزیع تسهیات 
بانکی در سطح کشور دانــســت. یک بعد 
از این توزیع ناعادلانه، به توزیع استانی 
اعتبارات و تسهیات بر می گــردد. طبق 
گــزارش 8 اسفند خراسان به نقل از داده 
های مرکز آمار ایران، در طی سال های 90 
تا 99، سهم استان تهران از تولید ناخالص 
داخلی کشور بین 20.5 تا 25 درصد بوده، 
در حالی که داده های بانک مرکزی نشان 
می دهد تا پایان آبان سال گذشته، سهم این 
استان از سپرده های بانکی به 53 درصد 
و از تسهیات بانکی به 63 درصد رسیده 

است. این یعنی تهران دو تا سه برابر سهم 
خود از اقتصاد ایران، سپرده بانکی جذب 
ــرده است.  و تسهیات بانکی دریــافــت ک
بانک مرکزی در تشریح دلایل این وضعیت، 
به استقرار دفاتر بسیاری از شرکت ها و 
موسسات تولیدی سایر استان ها در استان 
تهران و انجام عمده فعالیت بانکی آن ها از 
طریق شعب بانک ها و موسسات این استان 
اشاره کرده است. در همین راستا هم بود 
که اسفندماه گذشته خاندوزی وزیر اقتصاد 
در نامه ای به وزیــر صمت، از وی خواست 
شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی استان 
ها را ملزوم به بــازگــردانــدن حساب های 
بانک خود به استان محل استقرار شرکت 
کنند چرا که تمرکز این حساب ها در تهران 
با اصول عدالت منطقه ای و آمایش سرزمین 
در تضاد است. به گفته کارشناسان، اجرای 
این تصمیم به تقویت بنیه مالی بانک های 

مناطق مختلف کشور کمک خواهد کرد.
اما بعد دوم از توزیع ناعادلانه تسهیات 
بانکی در کشور به بهره مندی دهک های 
مختلف درآمدی از تسهیات مرتبط است. 
به گــزارش ایبنا به نقل از احمد میدری 
کارشناس اقتصادی، هم اینک دهک های 
بالای جامعه چهار برابر دهک های پایین 
تسهیات بانکی دریافت می کنند. گزارش 
شماره 4 وزارت کار درخصوص فقر چند 
1400 منتشر شده و  بعدی که تابستان 
به فقر استفاده از خدمات مالی در ایران 
پرداخته نیز، این آمار را از زاویه ای دیگر تایید 
می کند. طبق این گزارش، به رغم بالا بودن 
درصد دریافت کنندگان تسهیات در دهک 
های پایین درآمدی در کشور، سهم آن ها از 
کل تسهیات پرداختی بسیار اندک است. 
به عنوان مثال در استان تهران به رغم سهم 
50 درصــدی این استان از کل تسهیات 
پرداختی، سهم سه دهک پایین درآمدی از 
کل تسهیات، کمترین مقدار یعنی حدود 

یک درصد بوده است.

روایت فارس از آزادسازی ارزهای ایران در کره 
چهارشنبه گذشته  خبری در یکی از رسانه ها منتشر شد  مبنی بر این که بخش زیادی از منابع ارزی 
مسدود شده ایران به تازگی آزاد می شود.  به گزارش فارس در این باره اطاعات دریافتی نشان می 
دهد طبق این توافق که به امضا و قطعیت رسیده است، چارچوب و فرایند لازم برای رفع مسدودی 
بخش قابل توجهی از منابع ارزی مسدود شده ایران، مشخص شده و مورد توافق دوطرف قرار گرفته 
است. بر این اساس، وجوه مسدودی در یک بازه زمانی مشخص طی چند هفته  در حساب های ایران 
وصول خواهد شد. چارچوب این توافق، شبیه به توافق اخیر است که طی آن، رقمی در حدود 470 
میلیون یورو )در نتیجه منابع مسدودی ایران در انگلیس( در حساب های ایران وصول شد. طبق 
خبرهای دریافتی از منابع موثق، رقمی که با اجرای موافقت نامه اخیر آزادسازی خواهد شد، چندین 
برابر مبلغی است که پس از آن توافق با انگلیس وصول شده است. به تازگی نیز  »شهریار حیدری« 
عضو  کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره آزاد سازی منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی به یکی از 
خبرگزاری های داخلی گفته بود:  در جلسه غیر رسمی روز سه شنبه 16 فروردین کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی با اعضای وزارت خارجه، بیان شد که طی تاش های صورت گرفته  منابع 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی قرار است آزاد شود ولی زمان آن را بیان نکردند. به گفته وی، طی 
تماس ها و جلسات با وزارت خارجه، گفته شده که نزدیک به نتیجه برای دریافت این منابع بلوکه 
شده هستیم. پیشتر میزان منابع ارزی بلوکه شده ایران در کره جنوبی 7 میلیارد دلار اعام شده بود.

تب گوجه فرنگی در حال فرو کش 

رئیس اتحادیه بارفروشان با اشــاره به توافق با 
کامیون داران و همکاری آنــان در حمل بار به 
استان ها گفت: براین اساس قیمت گوجه فرنگی 

به کیلویی 10 تا 12 هزار تومان رسیده است.
مصطفی دارایی نژاد در گفت وگو با مهر با بیان 
این که به دنبال توافق با کامیون داران و همکاری 
این صنف محموله جدید صیفی جات وارد میدان 
مرکزی میوه و تره بار تهران شد،اظهار کرد: 
با توافقات انجام شده هزینه حمل 10 درصد 
افزایش یافت و روز گذشته 15 هــزار تن انواع 
صیفی جات شامل گوجه فرنگی، سیب زمینی، 
هندوانه، پیاز و ... وارد میدان مرکزی میوه و تره 
بار تهران شد.وی با اشاره به این که افزایش قیمت 
گوجه فرنگی روی نرخ دیگر صیفی جات نیز تاثیر 
چشمگیری گذاشته بود، افــزود: بر این اساس 
قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگی که به 20 تا 25 
هزار تومان رسیده بود به 10 تا 12 هزار تومان 
کاهش یافت و قیمت پیاز به کیلویی 5 هزار تومان 
و سیب زمینی کهنه به 6 تا 8 هزار تومان و سیب 

زمینی نو به 9 تا 11 هزار تومان رسید.


